
公 印 省 略  

2024 年 2 月吉日 

各  位 

公益社団法人 福岡県サッカー協会審判委員会 

委員長 有田 靖 

 

サッカー・フットサル新規４級審判員認定講習会（オンライン型）について 

 

平素は審判委員会の活動に対しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２４年度においてもサッカー・フットサル新規４級審判員認定講習会についてオンライン型にて実

施します。 

 別紙スケジュールをご確認いただき受講くださいますようよろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 手順 

① KICK OFF サイトより講習会に申込・支払い 

② 申込み期限ごとに受講者確定 

③ 確定受講者へ講習会 URL の通知 

④ 受講者は期間内に受講 

⑤ 受講期間終了後 KICKOFF サイトにて認定手続き 

⑥ JFA より承認後、資格付与 

⑦ ワッペンの送付 

  

２ 内容 

    動画を視聴（９０分程度） → テスト回答  

→ 全ての動画視聴、テスト回答が終了後合格通知 

   【注意】 

    動画はすべて視聴されないとテストを受講できません。 

    期間内に全てのテストに正解するまで合格となりません。 

     

 ３  スケジュール 

      別紙のとおり 

 

４ 留意事項 

   ・KICKOFF サイト上の講習会は、その都度合格手続きをする必要があるため、期間をあけて 

定期的に設定します。 

   ・未受講や期間終了による失格についての払い戻しはできません。 

   ・動画視聴等がありますのでインターネット環境が整った中で PC での受講をお勧めします。 

 

以上 


